22:19 Therefore thus saith the Lord GOD; Because ye are all become dross, behold, therefore I will gather you into the midst of Jerusalem.

22:20 As they gather silver, and brass, and iron, and lead, and tin, into the midst of the furnace, to blow the fire upon it, to melt it; so will I gather you in mine anger and in my fury, and I will leave you there, and melt you.

22:21 Yea, I will gather you, and blow upon you in the fire of my wrath, and ye shall be melted in the midst thereof.

22:22 As silver is melted in the midst of the furnace, so shall ye be melted in the midst thereof; and ye shall know that I the LORD have poured out my fury upon you.

22:23 And the word of the LORD came unto me, saying,

22:24 Son of man, say unto her, Thou art the land that is not cleansed, nor rained upon in the day of indignation.

22:25 There is a conspiracy of her prophets in the midst thereof, like a roaring lion ravening the prey; they have devoured souls; they have taken the treasure and precious things; they have made her many widows in the midst thereof.

22:26 Her priests have violated my law, and have profaned mine holy things: they have put no difference between the holy and profane, neither have they shewed difference between the unclean and the clean, and have hid their eyes from my sabbaths, and I am profaned among them.

22:27 Her princes in the midst thereof are like wolves ravening the prey, to shed blood, and to destroy souls, to get dishonest gain.

auare proximos tuos calumniabaris meique oblita es ait Dominus Deus 22:13 ecce conplosi manus meas super auariam tuam quam fecisti et super sanguinem qui effusus est in medio tui 22:14 numquid sustinebit cor tuum aut praeualebunt manus tuae in diebus quos ego faciam tibi ego Dominus locutus sum et faciam 22:15 et dispergam te in nationes et uentilabo te in terras et deficere faciam inmunditiam tuam a te 22:16 et possidebo te in conspectu gentium et scies quia ego Dominus 22:17 et factum est uerbum Domini ad me dicens 22:18 fili hominis uersa est mihi domus Israhel in scoriam omnes isti aes et stagnum et ferrum et plumbum in medio fornacis scoria argenti facti sunt 22:19 propterea haec dicit Dominus Deus eo quod uersi estis omnes in scoriam propterea ecce ego congregabo uos in medium Hierusalem 22:20 congregatione argenti et aeris et ferri et stagni et plumbi in medium fornacis ut succendam in eam ignem ad conflandum sic congregabo in furore meo et in ira mea et requiescam et conflabo uos 22:21 et congregabo uos et succendam uos in igne furoris mei et conflabimini in medio eius 22:22 ut conflatur argentum in medio fornacis sic eritis in medio eius et scietis quia ego Dominus effuderim indignationem meam super uos 22:23 et factum est uerbum Domini ad me dicens 22:24 fili hominis dic ei tu es terra inmunda et non conpluta in die furoris 22:25 coniuratio prophetarum in medio eius sicut leo rugiens capiensque praedam animam deuorauerunt opes et pretium acceperunt uiduas eius multiplicauerunt in medio illius 22:26 sacerdotes eius contempserunt legem meam et polluerunt sanctuaria mea inter sanctum et profanum non habuere distantiam et inter pollutum et mundum non intellexerunt et a sabbatis meis auerterunt oculos suos et coinquinabar in medio eorum 22:27 principes eius in medio illius quasi lupi rapientes praedam ad effundendum sanguinem et perdendas animas et auare sectanda